UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ CÔNG THƯƠNG

Số: 1458/SCT-VP
V/v thực hiện các biện pháp khẩn cấp trong phòng, chống dịch Covid-19
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Hải Dương, ngày 17 tháng 8 năm 2020

	Kính gửi:

	-
	 Các đồng chí Phó Giám đốc sở;

	-
	 Các phòng chuyên môn thuộc Sở;

	-
	 Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện Chỉ thị số 16/CT-TTg ngày 31/3/2020 của Thủ tướng Chính phủ; Thông báo kết luận số 1912-TB/TU ngày 16/8/2020 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy; Quyết định số 2326/QĐ-UBND và Quyết định số 2332/QĐ-UBND ngày 13/8/2020 của UBND tỉnh về việc áp dụng tình trạng khẩn cấp trong phòng, chống dịch Covid-19; Lãnh đạo sở yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tập trung cao độ thực hiện các biện pháp phòng, chống dịch, tuân thủ chỉ đạo của Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid-19 các cấp, thực hiện có hiệu quả các biện pháp cấp bách sau:
1. Yêu cầu toàn thể cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên thuộc Sở tự giác chấp hành các yêu cầu, các biện pháp phòng, chống dịch; tích cực tham gia khai báo y tế tự nguyện; thực hiện đầy đủ các biện pháp tự bảo vệ mình, gia đình và tham gia có trách nhiệm với các hoạt động phòng, chống dịch của cơ quan, đơn vị và địa phương. Áp dụng nghiêm, đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19: thường xuyên đeo khẩu trang; rửa tay bằng xà phòng hoặc dung dịch sát khuẩn; không tập trung đông người; không ra ngoài khi không có nhu cầu cần thiết; không đến các nơi có nguy cơ lây nhiễm cao; gương mẫu chấp hành về thực hiện việc hiếu, hỉ trong điều kiện có dịch; giữ khoảng cách tiếp xúc tối thiểu từ 2m trở lên; …
2. Đối với Khối Văn phòng sở: bố trí cho 50% cán bộ, công chức, nhân viên sử dụng công nghệ thông tin làm việc trực tuyến tại nhà. Để đảm bảo hoạt động bình thường của Sở, Lãnh đạo sở thống nhất các đối tượng làm việc trực tiếp tại cơ quan (nhưng phải áp dụng đầy đủ các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19) như sau:

· Lãnh đạo sở.
· Trưởng phòng và 02 công chức (mỗi phòng không quá 03 người).

Tùy theo tình hình diễn biến cụ thể của dịch bệnh và yêu cầu của công việc, Lãnh đạo sở và các phòng, đơn vị có điều chỉnh về số lượng người làm việc trực tiếp một cách hợp lý nhưng phải đảm bảo thực hiện tốt các nhiệm vụ. Riêng Văn phòng sở bố trí các bộ phận làm việc cho phù hợp với nhiệm vụ được giao.
· Thời gian làm việc: Theo giờ hành chính do UBND tỉnh quy định.

3. Đối với các đơn vị trực thuộc Sở:

· Làm việc trực tiếp tại cơ quan: Giám đốc Trung tâm, 02 lãnh đạo phòng và 01 cán bộ của phòng Hành chính.
· Các viên chức, nhân viên khác sử dụng công nghệ thông tin làm việc trực tuyến tại nhà.
4. Người đứng đầu các phòng, đơn vị chịu trách nhiệm phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên thuộc phòng, đơn vị mình.
Hàng tuần, các phòng, đơn vị trực thuộc Sở gửi danh sách cán bộ, công chức, viên chức làm việc trực tiếp tại cơ quan về Sở (qua Văn phòng) để tổng hợp chung.

Tất cả cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên phải thường xuyên giữ liên lạc 24/24h với cơ quan, đơn vị (thông qua điện thoại di động, điện thoại cố định, email, zalo, viber …); khi cần phải có mặt ngay tại cơ quan hoặc nơi được giao thực hiện nhiệm vụ.
5. Thời gian thực hiện: từ ngày 17/8/2020 đến khi có thông báo mới của Sở.
6. Tiếp tục duy trì, đẩy mạnh hoạt động của Tổ cung-cầu điều phối hàng hóa và Tổ thông tin, kiểm soát thị trường, đã được thành lập theo Quyết định của Giám đốc sở để đảm bảo cung ứng đủ hàng hóa thiết yếu và nắm sát, phối hợp kiểm soát thị trường hàng hóa trong thời gian đẩy mạnh phòng, chống dịch bệnh hiện nay.
7. Việc trực cơ quan vào các ngày nghỉ, ngày lễ thực hiện theo lịch phân công riêng của Lãnh đạo sở.

Trên đây là chỉ đạo của Giám đốc sở về việc thực hiện các biện pháp khẩn cấp trong phòng, chống dịch Covid-19. Yêu cầu các đồng chí Lãnh đạo sở, các phòng chuyên môn và các đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (để báo cáo) ;

- Giám đốc sở;

- Website Sở;

- Công đoàn ngành;
- Lưu: VP.

	GIÁM ĐỐC
(Đã ký)
Phạm Thanh Hải